Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	02.08.2022
	№
	110-37-863-22

	г.Саянск

	О внесении изменений в положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.05.2020 № 110-37-479-20 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 04.05.2022 №27-ОЗ «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутской области», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.05.2020 № 110-37-479-20 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.05.2022 № 21) (далее – положение о размещении), следующие изменения:
1.1.Пункт 7 положения о размещении после слов «, определяется по итогам торгов» дополнить словами «, проводимых в форме аукциона.»
1.2.В пункте 25 положения о размещении слова « на срок до десяти лет.» заменить словами « сроком на семь лет.»
1.3.Пункт 26 положения о размещении изложить в следующей редакции: «26. Договор на размещение заключается без проведения торгов в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области от 04.05.2022
№27-ОЗ «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутской области».»
1.4. Пункт 27 положения о размещении - исключить.
2.Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономике и финансам - начальника управления по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск.

Мэр городского округа   муниципального
образования «город Саянск»                                                       О.В. Боровский

[bookmark: _GoBack]

Веретельникова О.В.
[bookmark: P39]т.5-10-05